
P R O C U R A D O R I A  
GE RA L  DO M UN I C Í PI O

SETOR DE LICITAÇÕES

umm U PREFEITURA DO

m :  c r a t o

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.31.2.A Presidente da Comissão 

de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 

interessados que, neste dia 05 de agosto de 2021 às 08h30min, na Sede da Comissão 

de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SONDAGENS DO SUBSOLO, DE ACORDO COM A 

DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 

CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 

08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 19 de julho 

de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

P R O C U R A D O R IA  G E R A L  D O  M U N IC ÍP IO

Pa lá c i o  A le x a n d r e  A r r a e s  L a r g o  Jú lio  S a ra iv a ,  S / N  -  C e n t r o  -  C E P :  63 .1 00- 347  -  C r a t o ,  Cea rá.  Bra sil

http://www.tce.ce.gov.br


p n n i i 111 1 W « s  .. 
M m  i t ó  m w m m

« S 2 *  » 1  < Oi 2  A

n m i m
8 S Í Ü Í I I I
; s ! i ? í | « s s

2?í2^ j í I ^ s Ur m ü H m
“ i l t e" l * p $ f S l 3

3333n|!flaí f l j í 2 * n s í - »
iü lü li :tizm U i

«; ;; «i s iï 5“

u n
P« î'.lièç*

lîî*|fï
I l l j i l !

ï 1*̂ -2 '”-1 ? llïlfW slp iî sit*
Ŝ $l*SÍ?8l̂ 3SSSSSsjÂSe l̂îl

sfî Iê if3|
|||f
i!*!"

lÜUlii
flIÜ fli

11«!
!i  il 1111811«

I :

I f  IPIllBlIi
!f 51?

IBS
m i mu z m h s  

*  
i p f l  1 
liliilllll

lüg “J “|
í í í | * .r  ! |iaj j |ü  Imm I« b |  IS2»«)?è s3 •
I f l l l i  I sp-bi! ! 
I I  "-»âl  iwà0J%k% !
islteí i

iii-|sjí i
Í5t«<íg»e !

11® I
f&BK:

%íf
III!S«jí 1 
liíl

I t t a É

m w
l l #  ifíll J

f: I I I

Ê lM í

Ssilf;|s|ï

l l i ü l í !

ÜF2 3 * ! í i í 2 Í *  
t e É l f e  
i r à l y

l l l l l s j
l É i i
p í l f t i
ip iliíiiíiíl ispii.jjjSÎS«* ,4
m ü U m
| l  f j! \\ 
fêSf ásŜ íi ■SK.“.?;
K s i h s i

j H p í $
lIsfJlIflllM

mm 
l i í i í i í i i í l h

H #  i P i l  
1 $  f i i  llp ll l  I M i 

l i y i i í í í h ü i
f c i f e n f o

a: £ CWc-su»*“ «# ,: g

l i s i s m i

p ís i f l l l*Sâ|*g .«*lfí l§3l^-8:sÍl?

f e s i a i i i i

f | É * i W : N l
a i i i i
i K f f i ' j l M Î
il- - i i i j j | j> ’ *

■ j-í:í o SrR s i s a ag ii ^ï Si

f e í p l I É  
P  §: t

S f i É t i p
l i j l l l l l
;S5*SBÍI$3§>s3£

. .- • I I I !  
ff fît ífJf 'f* ?«# g 

P í l i l l l : ! ! ?1 .fiSpf **
I I l t i f lN« t ' E " -  1 i

ills # 1 1 1
Sií»** 8 ff S'® ; ï'»s 
*fîiîfiïf«fil 
l i l i p l l l i í í

l l i m î i ï h  sii
5 i l l j i l  fs| |í

i  v m m  

î i t 8 : l ! ï i â i l : { ^ | â

ii!? Í ll i i ® = *f í a - »
l â S i â l  P l f í ^ í j ! «

l llf i» ! if  sil h 
1 Î“1 1 * | « í l i f i i !  

illP^lS Ü íijip i

2 I T * f I
I m m n m
3  *  g » g § <> g 

|llt! !f ll |l!  
iü if iü íü !
1 ||l£  1.1 ’ . * 1  «  o 5 „ C: . -• • ;  j  > ’
S  •" t  i ~ s  ï  í  ■* C í l, ï ' . í s 5 s S « ï  ,  S 

§ « í r ?:S S 1 § 5 «  §

I S î I l I î ï f i U i
s s s S M ï i ï ^ ? !ÿ 8 J  ? î i* S »  •? 1-3 I *1  ïi 3? ü S l a
■ * a g  = 8-* il 2. ä « r=I  8 S Î5«ï-S 1£«8H î B î m i f *

,  ■ ,  «s

n l i i i i ï  
ï î i l f ® ! |

ilifll-H i'
illltjî,

.

i . i S i i i l ï i
I jfï li lî: < â i l ; s i î  

! $ i « < | ! | i  
l i l I l N Î  H
Si

i l

I 1 P I  i | | | | !  
M i l P l i ü f l i *  
l îü llîllïiii

•I'| è l o s  “ $ § f g l l p l l l sfeàl

. g 8 ® ! G *

Ö«

I! < ï
1

f ã  I

id!I!I fI i IP iIî= |ll|i|
j l l l l llillllîs ïis illï lg à ^  s r < s  s % s u  s i  £ | g  g » § 2i
i l  l i s ! ! * *  « l ü ï i i î l !l í l í  í l í l j â l l  H H í l l í  * S Î. !; :'r ç s s ü I ï*  l’il«: «
f e l lsi .  |||l| 1 8

p if «il 
P lp îl!1! 
IJJÎÎ*!!1 
m

CD
C N J

!x,5 j? £ I Sjs

i ß ®

ijpH H I

i l Í P
î i î Ü i

s *  5 ̂  X ri t >v ^

!!|S#I{
i s | á ! g i | s
i l i l lü i!
ü l i S f î i ?

lifîlfiitz|Hi!!ifs , “ z h I « ’ i
0  i l i ü

lîîgSlPfü

m m m

j f e i l î!h j H s g s g

lï ill I
s s i % s! l  
î ’ ï ü t i i im m  

lll ïi ; 
i l l l l f l l

§!*■ f*»5.*ÍÍ» 5 , 4 1i d . i s s i s

SîS|<Ss§ï«ii  
i i i Ü î l i
pH- f.fiiS 

É i l l

m i l l l l l i l p l
* s âf ! s ! î ! S ' f î

î J h â î i î i î ï f  
î î i s M S f S ï i  
«  jï!.;ïîrfl 
l i  É l l i l l i

üSiiÄfUi
j f a lW l i

s*în x̂. ; 5 " l î î l F j l p ? 8^ *  
. • î ^ a ^ ï l i r ï S  js

® il
tí|iílíll!Í
i f l l l i l l l î  

S * r i si ! d * - ?
flifl  1!|1 
I l l i l í l í M !

l ; ! « i î ï i î ï ! i ï | # l i ! | i | i  
lïiiSü lii!'S«^ lillfí I jll 5ÎI l;|is|l 

pH!Í|l*!lHHlí!l:íí
i l  u  i î  j i  |ts lij  i 

1 '1 r  f e ^ î y ' -
!l^3»i«ü?ïi :fe ï ?ï

« i í í í i * l i ? ! 3 i 5 í s í 5f 3 ? í !

lü llîiiiHHki * f«!^
' ï ! j 1 | | Î W â | ; | S 5  l i t :  
m û f i M U  î i l i a i l l f s

i l l i i i i j i

l l i t e i i Ë i l i f l  ilSiiïiîîîÿj i
isH iiiliiïlIîliiU llp l!

!iil”I# lîll  H;üt!f 
If î i l f lp

S i Í S * â N ; * « : “ Í 5 Í « “ S | l í

5 5 i  4 »  ÿ 3 *  S *  I I  *  * « I  »  I  f s i
i f l p l s i ^ í f á l l  i* i« s
p i i  SIÎI fiitl 
liMhítmííhmV:  
mMâ.
! £ ? ?■ g p § ~ 2 9 i  2 •? i i *« s v.
I i l < ^ J ï - : L â ï î h O ï î .

; I S l ï S ! S l ô| S g s | j s î i ! -  

i l3»*i|î**ï,*î,,î • : *, 1 ? '* “ ’ f  :
i l r l É a  iü  l * "  ’

S isa llll i i l  llnia-
S S S i ï 8 ï s î ? 3 °8 s I a c
* % 0 " % l  » 2 ? S ? f- * -  -

P ïü ü ü l l l î i ï f !
!  !  1 5 5 f s  t | ! | p  I  ? I 
“ ^ : || 5.?| i s i  I J  2 :• î . 

I l l Î ’ ^ Î U r t  i î * i  I P- î ! , ’ 3 •; UJ Jr n 5 ÏÎ Î

i l l !
i l !
IH:; s > 
s i ;3 !
i l !

U e i l ü S

H? U &.
: m n m m

t g § 
s

sf l 1 l i Î | Ï I Î Î - f

2 ! S 5 p l ! l i l | 8 | î
i!lil|1 |îiîlP |

l | í | |  
t i l í z í l

.-4  s s*
I ; il



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°167 | FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2021 113

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -T O M A D A  DE PREÇOS N° 2021.05.31.2.A
Presidente da Comissão de L icitação do M unicípio de Crato/CE Toma 
Público para Conhecimento dos Interessados que, Neste dia 05 de Agosto 
de 2021 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Jú lio  S ara iva , s/n Bairro  Centro - Crato/CE, estará R ealizando 
Sessão para Recebimento e Abertura dos Envelopes com Documentos de 
Habilitação e Propostas de Preços Para o ObjetoContratação de Empresa 
Especializada em Sondagens do Subsolo, de acordo com a Demanda da 
Secretaria de infracstrutura do M unicípio de Crato/CE. O Edital e Seus 
anexos Encontram-se D isponíveis no Endereço acima, das 08h00min às 
14h00min ou Através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 19 de Julho 
de 2021. Valéria do Carmo M oura -  Presidente.

MUNICIPAL DE
°: Ip H

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE 
FLS N°:

“dòMiAsTd

Prefeitura Municipal de Quixeramobím -  Aviso de Prosseguimento Pregão 
Eletrônico N° 15.007/2021 - PERP - O Pregoeiro, torna público que a 
partir das 10h do d ia 21/07/2021, no endereço eletrônico w w w .b ll.o rg . 
br - “Acesso Identificado no link -  acesso público”, estará continuando a 
licitação cujo objeto: Registro de preço para futuras e eventuais prestações 
de serviços de manutenção e instalações de centrais de ar para atender as 
necessidades da secretaria de assistência e desenvolvimento social e fundo 
municipal da assistência social, da prefeitura. M aiores Inform ações: na 
sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707 -  CEP 63.800-000 -  Quixeramobim/Ce, no horário de 08h às 
12h ou pelo site www.tcc.cc.gov.br/licitacocs.cwww.bll.org.br -  Josc Mac 
Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro toma 
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação 
de Pregão Presencial n° 2021.06.30.004-SRP-DIVE, do tipo Menor Preço, 
cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratação de 
empresa para o fornecimento de refeições prontas do tipo: quentinha, self- 
-service, lanche simples e coffee break, destinados as diversas secretarias 
do município. A realizar-se no dia 03/08/2021, às 09h. na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada à Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 -  
Centro -  Beberibe/CE. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / 
(85) 3338-2010. no horário de 08h às 140h. Adson Costa Chaves.

£T
F S C
wws.1ic.«9

MISTO
Pspel produzIOo 
s partif «se fònles responsáveis 
-SC C126031

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org
http://www.tcc.cc.gov.br/licitacocs.cwww.bll.org.br


D.O.M. — Ano 2021, Edição nu4762, Crato/CE, Terça, 20 de Julho de 2021.
Página 22 de 24

COM ISSÃO D E  LIC1TAÇAO

AVISO  DE LICITAÇÃO  -  T O M A D A  DE PREÇOS N° 2021.05.31.2

PREFEITURA MUNlCifAU DE C R AlOlCt 
FLS N°.

-ra « '* »ro 'm rfje rr íçA fa -^ -

//
'  ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU RA M UN ICIPAL DO  CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO  -  TO M AD A DE PREÇOS N° 

2021.05.31.2.A Presidente da Comissão de L icitação do M unicípio de Crato/CE torna público para conhecim ento dos interessados que, 

neste dia 05 de agosto de 2021 às 08h30m in. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Jú lio  Saraiva, s/n Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebim ento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CO N TRATAÇÃO  D E EM PRESA ESPECIALIZAD A EM  SO N D AG EN S DO SU BSO LO , DE ACORDO COM A 

DEM AN DA D A SECRETARIA DE IN FRAESTRUTURA DO M UNICÍPIO DE CRATO /CE. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no endereço acim a, das 08h00m in às 14h00m in ou através do site: ww w .tce.ce.gov.br. Crato/CE, 19 de julho de 2021. Valéria

do Carmo M oura -  Presidente.

M UN ICÍPIO  DE CRATO /CE

Extrato de contrato. Contrato n° 2021.07.19.1 - D ispensa de lic ita ç ão  nD 2021.06.18.1. Fundam ento art. 24, II Lei Federal n° 8.666/93, 

atualizada. Objeto: contratação de em presa especializada em serviços serigráficos para atender dem anda da Secretaria do Trabalho e 

D esenvolvimento Social do M unicípio de Crato/CE, com valor global de RS 15.162,00 (quinze mil, cento e sessenta e dois reais). 

Dotação O rçam entárias: 0200.08.243.0026 2.252 e 0200.08.244.0141 2.256. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: Município do 

Crato/CE -  Secretaria de D esenvolvim ento Social, representado pela Sra. T iciana Frreira Cândido França e de outro lado a empresa Alcides 

Tomaz Soares M E - M ake Assessoria Publicidade e Serviços, representado pelo Sr. A lcides Tom az Soares. V igência do Contrato: até 

31/12/2021. Crato/CE 19 de Ju lho  de 2021.

AVISO  DE H O M O LO GAÇÃO

Aviso de Homologação. M odalidade: Pregão Eletrônico N° 2021.03.31.1. Objeto: AQU ISIÇÃO  DE TESTES RÁPIDOS SWAB DE 

IN TERESSE D A SECR ETARIA DE SAÚ DE DO M UN ICÍPIO  DE CRATO -CE. Vencedor do LOTE 1: BULA BRASIL 

D ISTRIBUID O RA DE PRO D UTO S M ÉDICO  HO SPITALARES LTD A . inscrito no CNPJ N° 22.139.078/0001-24, com o valor global 

de RS 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais). Vencedor do LO TE 2: CEPALAB LABO RATÓ RIO S LTD A inscrito no CNPJ N° 

02.248.312/0001-44, com o valor global de RS 97.425,00 (noventa e sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais). Conforme mapa comparativo 

anexado aos autos. Hom ologam os a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93 — M ARINA SO LAN O  FE1TOSA SILVA RODRIGUES DA 

M ATTA - Secretária de Saúde. 20 de julho de 2021.

http://www.tce.ce.gov.br

